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„Pamiętnik Mariana Dydyńskiego z Raciborska”
wydany.

 

W spotkaniu, na zaproszenie Dyrektora Archiwum Narodowego dr hab. Wojciecha
Krawczuka, udział wzięli przedstawiciele świata nauki i kultury z Krakowa i Wieliczki, Pani
Maria Orkisz z rodziną Morstinów, przedstawiciele Archiwum Narodowego oraz delegacja z
Wieliczki i Raciborska wraz z zastępcą burmistrza ds. społecznych Rafałem Ślęczką oraz ks.
Kazimierzem Kubikiem proboszczem parafii w Raciborsku.

O książce, kulisach jej powstawania, szczegółach pracy nad tekstem oraz o ciekawostkach z
przełomu wieków, które spisał Marian Dydyński z Raciborska opowiedziała autorka Karolina
Gołąb-Malowicka, zaś o losach pamiętnika i historii związanej z jego udostepnieniem
opowiedziała przedstawicielka rodziny Morstinów pani Maria Orkisz, która dodatkowo
podarowała Archiwum Narodowemu w Krakowie fotografie kolegów i przyjaciół Mariana
Dydyńskiego.

 

Już wkrótce dla wieliczan w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wieliczce
odbędzie się spotkanie autorskie na temat książki.

 

Dla ciekawych treści wydawnictwa książka dostępna będzie od poniedziałku 29.02.2016 w
wypożyczalni dla dorosłych wielickiej Biblioteki oraz w filii w Raciborsku.

 

Tak o książce „Pamiętnik Mariana Dydyńskiego z Raciborska” piszą organizatorzy
uroczystości oraz jej wydawcy: Archiwum Narodowe w Krakowie oraz Naczelna Dyrekcja
Archiwów Państwowych.

 

„Autor pamiętnika Marian Dydyński (1843-1920) – poseł na Sejm Krajowy Galicyjski, polityk
konserwatywny, działacz społeczny, całe życie prowadził szczegółowy diariusz. Swoje
wspomnienia z lat 1864-1920 spisał pod koniec życia w formie pamiętnika. Opisuje w nim



pokrótce losy swojej rodziny i dzieje Raciborska oraz innych majątków z terenu Galicji.
Czytelnik znajdzie tu informacje o osobach znanych w całym kraju, ale także o lokalnych
działaczach politycznych i społecznych oraz ziemiaństwie z terenu powiatu krakowskiego,
wielickiego i bocheńskiego. Dydyński jako obserwator bystry i dowcipny, szeroko opisuje
powiązania rodzinne, pochodzenie, charakter, postawę społeczną swoich przyjaciół i
znajomych. Dzieło Dydyńskiego jest barwną panoramą kilkudziesięciu lat dziejów Galicji.
Znajdziemy w nim, opisy zarówno ważnych wydarzeń historycznych jak i codziennego życia
dworu i wsi.”

 


